

Svar på Frans Brozéns interpellation om behovet av boende för äldre.

Frans Brozén har ställt följande fråga till mig: hur avser du att lösa behovet av SÄBO och korttidsboende inom region Gotland det kommande två åren?

Mitt svar: Vi har inom socialförvaltningen en plan på investeringar för säbo-utbyggnaden de kommande tio åren. Närmast i tiden ligger bygget av ett nytt säbo i Klintehamn på 60 platser. Därefter kommer tillbyggnaden av Tingsbrogården med drygt 40 platser så där blir 78 platser. Klintehamnsbygget ska förhoppningsvis stå klart i början av 2025 och Tingsbrogården var utbyggd 2026. Därefter finns planer på ett säbo i Slite 2028 på minst 60 platser och 2030 ett säbo på Visborgsområdet på 90 platser.

Den demografiska utvecklingen visar på ett ökat antal äldre som når sin höjd runt 2027-2028. Nu behöver tack och lov inte alla en plats på säbo, utan de allra flesta klarar sig och VILL bo hemma i sitt ordinära boende. Och möjligen ha behov av hemtjänst och/eller hemsjukvård. Vår stora utmaning är att klara personal- och kompetensförsörjningen till hemtjänsten och övrig äldreomsorg. Det har högsta politiska prioritet hos den styrande majoriteten med S och M.

Kösituationen är lite svår att bedöma, då det sker en daglig förändring av behovet och tillgången på platser på säbo. Ständigt är ett 15-tal platser i omlopp och genom att alla i kön kan tacka nej, om de blir anvisad plats på ett ställe de ej vill till, så kan de vänta till de får plats där de vill vara.

Utskrivningsprocessen för färdigbehandlade från lasarettet håller på att förbättras, så inte alla behöver mellanlanda på Kortidsenheten på Korpen. Tidvis är det kö dit, men inte jämnt och med en förbättrad utskrivningsprocess kan allt färre mellanlanda på Kortis. Även om där finns kvalificerad medicinsk kompetens ska inte Kortis bli en geriatrisk avdelning, utan bara var en mellanlandning till hemmet eller säbo.

Vi jobbar energiskt med att skynda på byggprocesserna med Klintehamn och Tingsbrogården för att täcka behovet av säboplatser. Tills dessa utbyggnader är klara, täcker hemtjänsten och hemsjukvården den vård och omsorg som behövs. Det är trots allt så att de flesta vill bo kvar hemma så länge som möjligt, vilket också en klar majoritet av öns äldre gör.

Med en väl fungerande utskrivningsprocess finns ingen kö till Korttidsenheten på Korpen och min avsikt är att stärka hemtjänsten så den ska klara det behov av vård och omsorg som finns tills vi har säbo i Klintehamn och Tingsbrogården utbyggda enligt plan.

Håkan Ericsson
Ordförande i Socialnämnden